
 

               Ministero della Cultura 
                    SEGRETARIATO REGIONALE PER IL MOLISE 
                                                                   CAMPOBASSO 

 

 

 
SEGRETARIATO REGIONALE PER IL MOLISE - C.F. 92043080701 – Codice IPA CRLIDG 

 

Salita San Bartolomeo N. 10 - Palazzo Japoce - 86100 CAMPOBASSO 

TEL. + 39 0874.4313 – P.E.O.: sr-mol@beniculturali.it 

P.E.C.: mbac-sr-mol@mailcert.beniculturali.it 
 

 

 

DETERMINA A CONTRARRE 

 

Oggetto: Abbonamento Banca dati giuridica on line dal 01/07/2021 al 30/06/2024. Determina a contrarre ed 

affidamento. CIG: ZBC3249B81 

IL SEGRETARIO REGIONALE 

 

PREMESSO che il Segretariato Regionale per il Molise è stazione Appaltante per gli interventi di tutela, 

manutenzione ordinaria e straordinaria degli immobili e del patrimonio culturale del Ministero della cultura; 

TENUTO CONTO che al fine di disporre di idonei strumenti di conoscenza, di approfondimento e di tempestivo 

aggiornamento sulle questioni di carattere giuridico che interessano l’attività della Stazione Appaltante, è 

necessario dotare per gli uffici del Segretariato Regionale per il Molise, di una banca dati giuridica online 

specializzata; 

VISTA la richiesta del Consegnatario del 06 maggio 2021, prot.1199; 

PRESO ATTO che da una accurata indagine la banca dati “Sistema Giuridico DE JURE” della Casa editrice 

GIUFFRE’ FRANCIS LEFEBVRE è risultata essere un idoneo supporto a tutte le attività del Segretariato; 

RITENUTO di dover acquistare l’abbonamento per tre anni con pagamento annuale del “Sistema Giuridico DE 

JURE” della Casa editrice GIUFFRE’ FRANCIS LEFEBVRE poiché questa piattaforma contiene un’esauriente 

raccolta di dottrina, prassi, giurisprudenza, formulari e commenti necessario agli uffici del Segretariato Regionale 

per il Molise; 

VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, ed in particolare il comma 2 dell’art. 32, il quale prevede che, 

prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri 

ordinamenti, decretino o determinino di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di 

selezione degli operatori economici e delle offerte; 

RICHIAMATO l’art. 37 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

RICHIAMATO, altresì, l’art. 1 –comma 2 –lett. a) del D.L. 76/2020 convertito in Legge 120/2020, laddove 

prevede l’affidamento diretto per servizi e forniture di importo inferiore a 75.000 euro; 

ACCERTATO che non è attiva alcuna convenzione Consip relativa alla fornitura in oggetto; 

PRESO ATTO che la società Società GIUFFRE’ FRANCIS LEFEBVRE S.p.A., ha presentato l’offerta, pervenuta 

in data 29/06/202, prot. 1660 per l’abbonamento con validità triennale e pagamento annuale, per la banca dati 

“Sistema Giuridico DE JURE”, versione ORO e PLATINO; 

VERIFICATO che per le attività degli uffici del Segretariato Regionale per il Molise è necessaria la versione 

PLATINO con i seguenti contenuti: 

1. DE JURE Top Maior 

2. D&G Diritto e Giustizia 

3. BIBLIOTECA RIVISTE FULL ON LINE 

4. ORIENTAMENTO LOCALE 

5. N. 4 CODICI COMMENTATI da scegliere tra diverse opzioni elencate nell’offerta allegata alla presente 

determinazione 

6. N. 4 FORMULARI COMMENTATI da scegliere tra diverse opzioni elencate nell’offerta allegata alla 

presente determinazione 

7. N. 4 PORTALI TEMATICI da scegliere tra diverse opzioni elencate nell’offerta allegata alla presente 

determinazione 

8. BIBLIOTECA I MIEI VOLUMI 

SR-MOL|01/07/2021|DETERMINA 42



 

               Ministero della Cultura 
                    SEGRETARIATO REGIONALE PER IL MOLISE 
                                                                   CAMPOBASSO 

 

 

 
SEGRETARIATO REGIONALE PER IL MOLISE - C.F. 92043080701 – Codice IPA CRLIDG 

 

Salita San Bartolomeo N. 10 - Palazzo Japoce - 86100 CAMPOBASSO 

TEL. + 39 0874.4313 – P.E.O.: sr-mol@beniculturali.it 

P.E.C.: mbac-sr-mol@mailcert.beniculturali.it 
 

9. BIBLIOTECA VOLUMI UNLIMITED 

 

 

CONSIDERATO che la suddetta società si impegna a mantenere l'offerta del servizio al prezzo annuo 

complessivo di € 1.487,20 comprensivo di IVA al 4%;  

VISTA la dichiarazione sostitutiva di certificazione, in conformità alle disposizioni di cui al D.P.R. 445/00 e s.m.i., 

con la quale la società Società GIUFFRE’ FRANCIS LEFEBVRE S.p.A – Agente Nunzio Raffio con sede a 

Campobasso in Via Carducci, 4 X P.I. 00905370706 attesta il possesso dei requisiti di carattere generale di cui 

all’art. 80 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

ACQUISITO il documento unico di regolarità contributiva (DURC) dell’impresa suddetta, attestante la regolarità 

della posizione contributiva; 

ACCERTATA, la disponibilità finanziaria sul capitolo in conto competenza n. 7379 PG1 E.F. 2021 del 

Segretariato Regionale del Ministero della Cultura per il Molise;  

RITENUTO di procedere alla fornitura del servizio di abbonamento in modalità online alla banca “Sistema 

Giuridico DE JURE” versione PLATINO dalla società GIUFFRE’ FRANCIS LEFEBVRE S.p.A – Agente Nunzio 

Raffio con sede a Campobasso in Via Carducci, 4 X P.I. 00905370706; 

PRESO ATTO dell’istruttoria prodotta dal responsabile del procedimento, dott. Raffaele Muzio; 

 

DETERMINA 

 

Per tutto quanto in premessa che si intende qui integralmente riportato: 

 di affidare la fornitura del servizio di abbonamento online alla banca dati “Sistema Giuridico DE JURE” 

versione PLATINO, come dettagliato in narrativa, per il periodo di 3 anni dal 01.07.2021 al 30.06.2024, 

alla società GIUFFRE’ FRANCIS LEFEBVRE S.p.A – Agente Nunzio Raffio con sede a Campobasso in 

Via Carducci, 4 X P.I. 00905370706, al costo complessivo di € 1.487,20 comprensivo di Iva al 4% per un 

imponibile di € 1.430,00; 

 di imputare l’importo della prima annualità di € 1.487,20 Iva inclusa sul capitolo 7379 PG1 E.F. 2021; 

 di impegnare le successive annualità nei rispettivi esercizi finanziari; 

 di pubblicare sul sito internet del Segretariato Regionale del Ministero della Cultura per il Molise, sezione 

amministrazione trasparente, quanto previsto dalla vigente normativa in materia (art. 1, comma 32, legge 

190/2012 - art. 23, comma 1, lettera b), D.Lgs. 33/2013); 

 di trasmettere il presente provvedimento ai competenti uffici per gli adempimenti consequenziali 

 

Il Responsabile del Procedimento 

(dott. Raffaele Muzio) 

 

            Il Segretario Regionale per il Molise 

                                              Prof. Leandro Ventura 

  


		2021-06-30T11:59:18+0000
	VENTURA LEANDRO




